[image: image1.png]1k

7“

|

 Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» 03 2025                                       г. Назарово                                             № 48-п
Об определении на 2025 год стоимости услуг, предоставляемых на территории Назаровского района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

На основании статей 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ            «О погребении и похоронном деле», Федерального закона  от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с службой финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края, руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе в соответствии со статьями 9 и 10 Федерального Закона № 8-ФЗ                              «О  погребении и похоронном деле», согласно приложению.
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2025.
Исполняющий полномочия главы

района, первый заместитель главы

района, руководитель финансового

управления администрации района                                                Н. Ю. Мельничук

	Приложение
к постановлению администрации

Назаровского района

от «05» 03 2025 № 48-п

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению,

оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе в соответствии со статьями 9 и 10 Федерального Закона № 8-ФЗ                              «О  погребении и похоронном деле»
	Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной
основе
	Стоимость предоставляемых услуг, руб.

	1
	2

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1917,88

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2450,73

	Погребение
	6629,83

	ИТОГО
	10998,44